hududunu aşmak demektir. Zâhirî38 ve Caferîler bu görüştedir.39 Caferi Sâdık ve

Muhammed Bâkır'dan da bu şekilde rivayet edilmiştir.40

İbn Hazm ve İbn Kayyim; bu görüşü Hz. Ali, İbn Mesûd, Kâdî Şureyh

(ö.78/679), İkrime (ö.105/723), Tavus (ö.106/724), Dâvûd ez-Zâhirî (ö. 270/884) ve

ashabına nisbet etmektedir. Bunlara göre boşama yeminini bozan kimsenin talâkı

gerçekleşmeyeceği gibi, kendisine yemin kefâreti gibi bir şey de lazım gelmemektedir.

Zira talâka yemin, yemin sayılmadığından yemin hükümlerini almamakta ve yemin

kefâreti gerekmemektedir.

zamanındaki bazı Hanefî, Şafiî ve Mâlikî âlimlerinin iltizam suretindeki42 boşama

yeminini geçerli saymadıklarını söylemektedir.43

Şevkânî(ö. 1250/1834) de talâkın gerçekleşmeyeceği görüşünde olup, “Talâk bana

gereksin/şart olsun ki şöyle yapacağım.” şeklinde yemin eden kimsenin maksadının

boşamayı gerçekleştirmek olmadığını, karşıdaki insana bu işi ne denli yapmak

istediğini ifade etmek olduğunu söylemektedir.44

Şâfiîlerden Kaffâl bazı yönleri ile talâka yemini geçerli saymamaktadır. Ona göre

يلزمني“ Talâk bana gereksin ki” sözü ne sarih ne de kinayeli bir talâk biçimi“ ”الطلاق

olmayıp bununla talâk meydana gelmez. Çünkü talâkın, kadına izafe edilmesi gerekir.

Talâk mahalli kadın olduğundan “Filan kadını boşadım, eşimi boşadım, seni boşadım”

şeklinde olmalıdır. Zikredilen cümlede ise talâk kadına izafe edilmemiştir. Kadına izafe

edilmeyen talâk geçerli değildir.45

Malikî fakihlerinden Eşheb(ö. 204/820), talâka yeminin bazı çeşitlerini geçerli

saymamaktadır. Ona göre koca eşinin bir şey yapmaması için talâka yemin edip eşi de

kocasının yeminin bozulması için denilen hususu yaparsa talâk meydana gelmez.

Örneğin koca eşine “Şöyle yaparsan şart olsun.” deyip talâka yemin ederse, kadında o